
 

 

 

  
  

 

1 

 

2/94945/ΔΠΓΚ/2024, ΦΕΚ-5730/Β/16.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2/94945/ΔΠΓΚ/2024, ΦΕΚ-5730/Β/16.10.2024 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών "Οικονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και 

ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της Γενικής 

Κυβέρνησης" (Β' 5881). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143), 

β) του άρθρου 18 του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής μεταρρύθμισης» (Α'124), 

γ) του άρθρου 95 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β) Α' 51/1997). 

2.Το π.δ.. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

3.Το π.δ.. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του 

Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α' 103). 

4.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β'4441). 

5.Την υποπερ. i) της περ. γ) της παρ. Β.Ι. του άρθρου 3 της απ' αρ. 164007 ΕΞ 

2023/07.11.2023 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα 

Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 

και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β'6432). 

6.Το υπ' αρ. 11100/7738/04.10.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης της Βουλής των Ελλήνων. 

7.Το υπό στοιχεία Β1.α/οικ.50749/26.9.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Υγείας. 

8.Το από 30.9.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Σχεδιασμού 

Διαδικασιών και Αξιολόγησης Ελέγχων της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 

Ανάκαμψης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

2/94945/ΔΠΓΚ/2024, ΦΕΚ-5730/Β/16.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9.Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής ταξινόμησης του κρατικού 

προϋπολογισμού και του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της Γενικής 

Κυβέρνησης. 

10.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Στο Παράρτημα «Βασικό σχέδιο λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της Γενικής 

Κυβέρνησης και της οικονομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού» της υπό 

στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Οικονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου 

λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β'5881): 

α) Εγγράφεται νέος αναλυτικός λογαριασμός εσόδου, ως ακολούθως: 

1ος 

βαθμός 

2ος 

βαθμός 

3ος 

βαθμός 

4ος 

βαθμός 

5ος 

βαθμός 

6ος 

βαθμός 

Περιγραφή 

1 15 156 15604 1560405 1560405002 Καταλογισμοί για 

προγράμματα του Ταμείου 

Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας 

 

β) τροποποιείται η ονομασία του αναλυτικού λογαριασμού εσόδου, ως ακολούθως: 

1ος 

βαθμός 

2ος 

βαθμός 

3ος 

βαθμός 

4ος 

βαθμός 

5ος 

βαθμός 

6ος 

βαθμός 

Περιγραφή 

1 11 114 11409 1140908 1140908001 Κράτηση υπέρ ψυχικής 

υγείας επί των τιμολογίων 

των συμβάσεων του άρθρου 

18 του ν. 5129/2024 

 

γ) εγγράφεται νέος αναλυτικός λογαριασμός εξόδου, ως ακολούθως: 

1ος 

βαθμός 

2ος 

βαθμός 

3ος 

βαθμός 

4ος 

βαθμός 

5ος 

βαθμός 

6ος 

βαθμός 

Περιγραφή 

2 21 212 21202 2120224 2120224008 Κίνητρο Επίτευξης Στόχων 

Στήριξης του 

Κοινοβουλευτικού Έργου 

 

δ) τροποποιείται η ονομασία του αναλυτικού λογαριασμού εξόδου, ως ακολούθως: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

2/94945/ΔΠΓΚ/2024, ΦΕΚ-5730/Β/16.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1ος 

βαθμός 

2ος 

βαθμός 

3ος 

βαθμός 

4ος 

βαθμός 

5ος 

βαθμός 

6ος 

βαθμός 

Περιγραφή 

2 29 291 29106 2910601 2910601024 Πιστώσεις για το Κεφάλαιο 

Κοινωνικής και 

Ανθρωπιστικής Αντίληψης 

του άρθρου 18 του ν. 

5129/2024 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2024 


